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Protokół nr 7/2024 

z posiedzenia  

Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej 

odbytego dnia 13 grudnia 2024 roku 
 

Edyta Krefta – Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu 

radnych oraz gości stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Adrian Wenta – Wicestarosta Lęborski, 

 Danuta Fedyniak - Sekretarz Powiatu, 

 Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu, 

 Bogusława Lis-Zielińska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Lęborku, 

 Katarzyna Ramczyk – naczelnik Wydziału Komunikacji, 

 Michalina Makurat – za-kierownika Referatu Programów Pomocowych, 

 Adam Etmański – kierownik Referatu Inwestycji, 

 Olga Walaszkowska – radca prawny. 

 

  W dalszej kolejności Edyta Krefta – Przewodnicząca Komisji przedstawiła 

następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/412/2024 Rady 

Powiatu Lęborskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych do realizacji w 2024 roku.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków 

budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2024.  

3.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. 

”Centrum wsparcia społecznego w powiecie lęborskim„ w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021- 2027, Priorytet 5. Fundusze 

europejskie dla silnego społecznie Pomorza (EFS+), Działanie 5.17 Usługi społeczne i 

zdrowotne. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Lębork do 

realizacji zadania "Budowa bezpośredniego połączenia drogowego pomiędzy węzłem 

drogowym S-6 Lębork-Wschód, a ul. Gdańską w Lęborku" realizowanej w formie 

zaprojektuj i wybuduj w ciągu drogi powiatowej.  

6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.  
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7. Sprawy różne. 

Ad. 1 

Bogusława Lis-Zielińska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/412/2024 Rady Powiatu 

Lęborskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 

do realizacji w 2024 roku.  

Poinformowała, że proponowana zmiana dotyczy przesunięć środków finansowych z 

przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z 

niepełnosprawnością. Zmiana uchwały nr LX/412/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 

lutego 2024 r. podyktowana jest przede wszystkim rezygnacjami pięciu osób 

niepełnosprawnych i ich czworga opiekunów z dofinansowania do uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych w miesiącach wrześniu i październiku 2024 roku oraz koniecznością 

zwiększenia kwoty środków na zadania z zakresu dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz dofinansowania 

likwidacji barier technicznych w związku z dynamicznie zmieniającymi się potrzebami w 

drugiej połowie roku do zakupu łóżek rehabilitacyjnych i podnośników u osób 

niepełnosprawnych. Powyższe zmiany umożliwią maksymalne wykorzystania dostępnych 

zasobów finansowych na zadania o kluczowym znaczeniu dla poprawy jakości życia osób 

niepełnosprawnych, w tym eliminacji barier utrudniających codzienne funkcjonowanie. 

Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

Ad. 2 

Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2024. Poinformowała, że zgodnie z art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić 

wykaz wydatków, których niezrealizowane kwoty zamieszczone w budżecie nie wygasają z 

upływem roku budżetowego, a także określić ostateczny termin dokonania wydatków. W 

2024 roku jest to wydatek na zadanie pn. modernizacja pomieszczeń biurowych oraz 

pomieszczeń piwnicznych w budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku. Zadanie powyższe 

objęto uchwałą o wydatkach niewygasających, z uwagi na wydłużenie terminu wykonania 

tego zadania z wykonawcą. 

Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

Ad. 3 

Michalina Makurat – za-kierownika Referatu Programów Pomocowych przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. ”Centrum wsparcia 

społecznego w powiecie lęborskim„ w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Pomorza 2021- 2027, Priorytet 5. Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza 

(EFS+), Działanie 5.17 Usługi społeczne i zdrowotne. 
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Poinformowała, że projekt jest kontynuacją projektu pn. "Centrum usług społecznych 

w powiecie lęborskim" realizowanego ze środków unijnych w perspektywie finansowej 2014 

- 2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 

2014 - 2020. W ramach projektu zaplanowano dwa zadania: Zadanie 1 Usługi społeczne i 

zdrowotne - realizowane przez PCPR w Lęborku; Zadanie 2 Usługi społeczne i zdrowotne - 

realizowane przez PTP.  

Wyjaśniła, że w ramach Zadania 1 (realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lęborku) zaplanowano wsparcie m.in.: 3440 godz. psychoterapii i terapii 

indywidualnej/grupowe w Ośrodku Interwencji Kryzysowej, 6540 godz. terapii i konsultacji 

indywidualnych w Dziale Pieczy Zastępczej, organizacja warsztatów wyjazdowych 

grupowych i wyjazdów integracyjnych dla rodzin zastępczych, powstanie 4 grup wsparcia, 

zajęcia uspołeczniające dla uczestników projektu, dofinansowania do obozów, kolonii i 

półkolonii, konsultacje psychiatryczne, refundacje wizyt u specjalistów dla uczestników 

projektu, 176 godz. superwizji i mediacji, 140 diagnoz psychofizycznych i specjalistycznych, 

68 godz. doradztwa zawodowego, 185 bonów dla dzieci i młodzieży objętej wsparciem, 280 

godz. szkoleń kandydatów na rodziny zastępcze, 10 szkoleń dla rodzin zastępczych, 784 

godz. innych terapii/zajęć/szkoleń.  

W ramach zadania 2 (realizowanego przez Polskie Towarzystwo Psychotraumatologii) 

zaplanowano wsparcie m.in.: 1060 godz. konsultacji i poradnictwa rodzinnego wraz z 

diagnozą rodzinną, 2530 godz. psychoterapii indywidualnej dla osób uzależnionych 

/doświadczających przemocy domowej, 460 godz. konsultacji psychotraumatologicznej, 721 

godz. konsultacji superwizyjnych, 80 refundacji konsultacji psychiatrycznych, 67 konsultacji 

prawnych, 380 godz. poradnictwa, konsultacji indywidualnej dla osób doświadczających 

przemocy, 1060 godz. konsultacji i poradnictwa rodzinnego wraz z diagnozą, szkoła dla 

rodziców, 40 diagnoz psychofizycznych z elementami neurorozwojowymi, powstanie 2 

placówek wsparcia dziennego, zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w placówkach wsparcia 

dziennego, streetworking oraz organizacja spotkań edukacyjnych, warsztaty, wykłady i 

spotkania dot. promocji zdrowia. Ponadto w ramach zadania 2 zaplanowano wydatek 

związany z obsługą pojazdu, zakupionego w ramach projektu "Centrum usług społecznych w 

powiecie lęborskim", który będzie docierał do uczestników projektu zamieszkujących na 

terenach wykluczonych komunikacyjnie oraz osób mających problemy z poruszaniem się i 

innymi schorzeniami uniemożliwiającymi poruszanie się.  

Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

Ad. 4 

Katarzyna Ramczyk – naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. Poinformowała, że dnia 2 grudnia 2024 roku wydział Komunikacji 

pozyskał informację ze strony internetowej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku 

o naborze wniosków o przyznanie dofinasowania w ramach Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2025 rok. Nabór prowadzony jest od 

3 grudnia do 9 grudnia 2024 roku. Powiat Lęborski złożył wniosek o przyznanie 

dofinansowania na świadczenie usług na terenie powiatu lęborskiego na jedenaście linii 

komunikacyjnych. Ogłoszenie wyników naboru nastąpi do 23 grudnia 2024 roku. 



4 

 

 

W złożonym wniosku o przyznanie dofinansowania planowana kwota deficytu wynosi 

2 746 148,00 zł, w tym łączna kwota dopłaty wynosi 2 466 600,00 zł. Różnica, czyli kwota w 

wysokości 279 548,00 zł stanowi wkład własny Powiatu Lęborskiego. Warunkiem podpisania 

umowy z Wojewodą Pomorskim jest podjęcie w/w uchwały Rady Powiatu Lęborskiego oraz 

podpisanie umowy z Operatorem - Przewoźnikiem, celem realizacji przewozów na w/w 

liniach komunikacyjnych w 2025 roku. 

Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

Ad. 5 

Katarzyna Ramczyk – naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie powierzenia Gminie Miasto Lębork do realizacji zadania "Budowa bezpośredniego 

połączenia drogowego pomiędzy węzłem drogowym S-6 Lębork-Wschód, a ul. Gdańską w 

Lęborku" realizowanej w formie zaprojektuj i wybuduj w ciągu drogi powiatowej. 

Wyjaśniła, że zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 107) powiat może zawierać porozumienia w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu 

terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium 

powiatu. Na mocy zaś art. 12 pkt 8a ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 

5. Zgodnie z poczynionymi przez strony ustaleniami, Powiat Lęborski powierzy Gminie 

Miasto Lębork do realizacji zadanie polegające na budowie drogi powiatowej stanowiącej 

bezpośrednie połączenie drogowe pomiędzy węzłem drogowym S-6 Lębork-Wschód, a ul. 

Gdańską w Lęborku realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. W tym celu Powiat i 

Gmina zawrą stosowne porozumienie, które będzie podlegało opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

Ad. 6 

Komisja w obecności 7 radnych – 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”  

przyjęła protokół nr 5/2024 z posiedzenia odbytego dnia 29 listopada 2024 roku. 

Ad. 7 

Edyta Krefta – Przewodnicząca Komisji zapytała czy są jeszcze sprawy różne. 

Wobec braku spraw różnych zamknęła posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: 

Agnieszka Gromadzka 
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